
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE PROFESSIONALE, 

ORIENTAMENTO E AREE DI CRISI COMPLESSE

##numero_data## 

Oggetto:   PNRR GOL Formazione professionale. DGR n. 882 del 18/07/2022, – Avviso Pubblico per la 

presentazione di candidature per l’individuazione dei soggetti esecutori degli interventi formativi di 

Aggiornamento (Upskilling) e Riqualificazione (Reskilling) relativi ai Percorsi 2, 3, 4, 5 del Piano 

attuativo della Regione Marche (PAR)”, approvato con DDS n. 712 del 1 settembre 2022- Ammissibilità 

a valutazione delle domande di finanziamento presentate e nomina della Commissione Tecnica di 

valutazione.

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di 

adottare il presente atto; 

VISTO  l’articolo  15  della  legge  regionale  30  luglio  2021,  n.  18  (Disposizioni  di  organizzazione  e  di 
ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1. di  prendere  atto  dell’esito  dell’effettuazione,  su  Siform2,  da  parte  del  Responsabile  del 

Procedimento,  della  istruttoria  di  ricevibilità  e  ammissibilità  delle  domande  presentate  e  di 

ammettere , di conseguenza,  a valutazione ,  i progetti come da elenco , identificato come   A llegato “A” 

che costituisce parte integrante del presente decreto;

2. di costituire, ai sensi del la Sezione 11 dell’avviso pubblico   la Commissione Tecnica di Valutazione 

dei progetti pervenuti in risposta all’Avviso pubblico di cui sopra, come di seguito indicato: 

- in qualità di presidente: Pacifico POLI;

- in qualità di componente: Maria Grazia GIAMBALVO;

- in qualità di componente: Caterina CERIONI

3. di stabilire che la valutazione dei progetti formativi avvenga in conformità alle disposizioni previste   

dal citato D.D.S. n. 712 del 01/09/2020;

4. di stabilire che  il  verbale di valutazione   delle domande presentate   venga ,    da parte del Presidente 

della  Commissione  Tecnica  di  Valutazione ,    trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  del 

presente atto, 

tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”; 

5. di dare atto che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 

Regione Marche;

6. di trasmettere ai membri della Commissione Tecnica di Valutazione, con valore di notifica, copia del 

presente provvedimento;

7. di   trasmettere   a  ciascun  componente  della  commissione,  il modello  allegato  al  presente  atto,  del 

quale costituisce parte  integrante,  identificato come Allegato “B”  (Dichiarazione di  insussistenza di 

situazioni di conflitto di interessi);

8. di disporre  la pubblicazione del presente atto sul sito  istituzionale della Regione Marche, al  fine di  

garantire  il  rispetto  delle  disposizioni  in  materia  di  trasparenza  e  accesso  generalizzato,  come 

stabilito dalla DGR n. 1158 del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli 

effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.;

Il presente decreto è pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.



2

Il  sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art.47 DPR 445/2000, che 

non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e 

degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

    Il Dirigente
           (Massimo Rocchi)

      Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

•  Regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la 

ripresa e la resilienza; 

• Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 

13  luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 

luglio  2021;  in  particolare,  la  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”,  Componente  1  "Politiche  per  il 

Lavoro”,  Riforma  1.1  “Politiche  Attive  del  Lavoro e Formazione” del PNRR;  •  Regolamento  (UE) 

2018/1046  del  18  luglio  2018,  che  stabilisce  le  regole  finanziarie  applicabili  al  bilancio  generale 

dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, 

n.  1309/2013,  n.  1316/2013,  n.  223/2014,  n.  283/2014  e  la  decisione  n.  541/2014/UE  e  abroga  il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

•  Regolamento  delegato  (UE)  2021/702  del  10  dicembre  2020,  recante  modifica  del  Regolamento 

delegato (UE) 2015/2195 che integra il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del 

Consiglio  relativo al Fondo sociale europeo, per quanto  riguarda  la definizione di  tabelle standard di 

costi  unitari  e  di  importi  forfettari  per  il 

rimborso da parte della Commissione agli Stati membri delle spese sostenute”;

•  Regolamento  (UE)  2016/679  del  27  aprile  2016,  relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con 

riguardo al  trattamento dei  dati  personali,  nonché alla  libera  circolazione di  tali  dati  e  che abroga  la 

direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

•  Regolamento  (UE)  2020/2094  del  Consiglio  del  14  dicembre  2020  che  istituisce  uno  strumento 

dell'Unione europea per la ripresa, a sostegno alla ripresa dell'economia dopo la crisi COVID-19;

•  Regolamento  (UE)  2020/2221  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio  del  23  dicembre  2020  che 

modifica  il  regolamento  (UE) n. 1303/2013 per quanto  riguarda  le  risorse aggiuntive e  le modalità di 

attuazione per  fornire assistenza allo  scopo di  promuovere  il  superamento degli  effetti  della  crisi  nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia (REACT-EU); • in particolare, l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 

che definisce gli obiettivi ambientali,  tra cui  il principio di non arrecare un danno significativo (DNSH, 

“Do  no  significant  harm”),  e  la  Comunicazione  della  Commissione  UE  2021/C  58/01  recante 

“Orientamenti  tecnici  sull’applicazione  del  principio  «non  arrecare  un  danno 

significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la ripresa e la resilienza”;

•  Regolamento  Delegato  UE 2021/2106 della  Commissione  del  28  settembre 2021, che  integra  il 

Regolamento UE 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 5 istituisce il dispositivo per la 

ripresa  e  la  resilienza,  stabilendo  gli  indicatori  comuni  e  gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza. • Decreto del Ministero del 

Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  del  5  Novembre  2021  “Adozione  del  Programma  nazionale  per  la 

garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL)”, pubblicato in G.U. n. 306 del 27 dicembre 2021; 

• Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 14 dicembre 2021 di adozione del “Piano 

Nazionale Nuove Competenze”, pubblicato in G.U. n.307 del 28 dicembre 2021;

• Legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante «Legge di contabilità e finanza pubblica», come modificata 

dalla legge 7 aprile 2011, n. 39, recante «Modifiche alla legge 31 dicembre 2009, n. 196, conseguenti 

alle  nuove  regole  adottate  dall'Unione  europea  in 

materia di coordinamento delle politiche economiche degli Stati membri»;  



4

•  Legge  30  dicembre  2021,  n.  234,  recante  «Bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l’anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024»;

• Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 24 giugno 2021, n. 140,  recante «Regolamento di 

organizzazione  del  Ministero  del  lavoro  e  delle  politiche  sociali», 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 241 dell'8 ottobre 2021;  

• Decreto legislativo 14 settembre 2015, n. 150, recante «Disposizioni per il riordino della normativa in 

materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre 

2014,  n.  183»,  e  in  particolare  l'art.  4,  comma  1,  che 

istituisce l'Agenzia nazionale delle politiche attive del lavoro – ANPAL; 

•  Decreto-Legge  6  maggio  2021,  n.  59  convertito  con  modificazioni  dalla  L.  1  luglio  2021,  n.  101, 

recante  “Misure  urgenti  relative  al  Fondo  complementare  al  Piano  nazionale  di 

ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

• Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla legge di 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

•  in  particolare,  l'art.  8,  del  suddetto  decreto-legge  n.  77  del  2021  ai  sensi  del  quale  ciascuna 

amministrazione  centrale  titolare  di  interventi  previsti  nel  PNRR  provvede  al  coordinamento  delle 

relative attività di gestione, nonché al loro monitoraggio, rendicontazione e controllo; 

•  Decreto  del  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione,  adottato  di  concerto  con  il  Ministro 

dell’Economia  e  delle  Finanze,  del  4  ottobre  2021  (G.U.  n.  256  del  26  ottobre  2021),  concernente 

l’istituzione  della  struttura  di  missione  PNRR,  ai  sensi  dell’articolo  8 

del citato Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77;  

• Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, 

recante:  «Misure  urgenti  per  il  rafforzamento  della  capacità  amministrativa  delle  pubbliche 

amministrazioni  funzionale  all'attuazione  del  Piano  nazionale  di  ripresa 

e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 

• in particolare, il secondo periodo del comma 1 dell'art. 7 del citato decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, 

ai  sensi  del  quale  «Con  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri,  su  proposta  del  Ministro 

dell'economia e delle  finanze, si provvede alla 6  individuazione delle amministrazioni di  cui all'art. 8, 

comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77»; 

•  Decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  9  luglio  2021  recante  l'individuazione  delle 

amministrazioni  centrali  titolari  di  interventi  previsti  dal  PNRR  ai  sensi  dell'art.  8, 

comma 1, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77; 

•  l'art.  50-bis,  commi 8 e 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73,  che prevede  l'istituzione nello 

stato di previsione del Ministero del lavoro e delle politiche sociali di un fondo denominato: «Fondo per 

il potenziamento delle competenze e la riqualificazione professionale», con una dotazione iniziale di 50 

milioni di euro per  l'anno 2021,  finalizzato a contribuire al  finanziamento di progetti  formativi  rivolti ai 

lavoratori  beneficiari  di  trattamenti  di  integrazione  salariale  per  i  quali  è  programmata  una  riduzione 

dell'orario  di  lavoro  superiore  al  30  per  cento,  calcolata  in  un  periodo  di  dodici  mesi,  nonché  ai 

percettori della nuova prestazione di Assicurazione sociale per l'impiego (NASpI);

•  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  “Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica 

amministrazione” e, in particolare, l’articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale “Gli atti amministrativi 

anche di natura regolamentare adottati dalle Amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che dispongono il finanziamento pubblico o autorizzano l’esecuzione   



5

di progetti di  investimento pubblico, sono nulli  in assenza dei corrispondenti codici di cui al comma 1 

che costituiscono elemento essenziale dell'atto stesso”; 

•  Delibera  del  CIPE  n.  63  del  26  novembre  2020  che  introduce  la  normativa  attuativa 

della riforma del CUP; 

• Circolare MEF 14 ottobre 2021, n. 21, protocollo 266985  “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR) – Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

•  Circolare MEF  10  febbraio  2022,  n.  9,  protocollo  22116  “Piano Nazionale  di  Ripresa  e Resilienza 

(PNRR)  –  Trasmissione  delle  Istruzioni  Tecniche  per  la  redazione  dei  sistemi 

di gestione e controllo delle amministrazioni centrali titolari di interventi del PNRR”; 

• Legge 28 marzo 2019, n. 26 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 28 gennaio 

2019, n. 4, recante disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”; 

•  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  26  ottobre  1972,  n.  633  “Istituzione  e  disciplina 

dell'imposta sul valore aggiunto”; 

• Decreto del Ministro dell’economia e delle  finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione delle 

risorse  in  favore  di  ciascuna  Amministrazione  titolare  degli 

interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; • l’articolo 1, comma 1042 della legge 30 dicembre 

2020, n. 178 ai sensi del quale con uno o più decreti del Ministro dell’economia e delle finanze sono 

stabilite  le procedure amministrativo-contabili per  la gestione delle  risorse di cui ai commi da 1037 a 

1050, nonché le modalità di rendicontazione della gestione del Fondo di cui al comma 1037; 

• l’articolo 1, comma 1043, secondo periodo della legge 30 dicembre 2020, n. 178, ai sensi del quale al 

fine  di  supportare  le  attività  di  gestione,  di  monitoraggio,  di  7  rendicontazione  e  di  controllo  delle 

componenti  del  Next  Generation  EU,  il  Ministero  dell'economia  e  delle  finanze  -  Dipartimento  della 

Ragioneria generale dello Stato sviluppa e rende disponibile un apposito sistema informatico; 

• i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico 

e  digitale  (c.d.  tagging),  il  principio  di  parità  di  genere  e  l’obbligo  di 

protezione e valorizzazione dei giovani; 

•  gli  obblighi  di  assicurare  il  conseguimento  di  target  e  milestone  e  degli  obiettivi  finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

•  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  Anpal  n.  5  del  09/05/2022  con  la  quale  vengono 

approvate  la metodologia  di  profilazione  quantitative  di  cui  al  documento  “Strumenti  per  l’attuazione 

dell’assessment  –  Profilazione  quantitative”,  la  metodologia  di  valutazione  multidimensionale  e 

orientamento di cui al document “Strumenti per l’attuazione dell’assessment – Profilazione qualitative”, 

il documento “Standard dei servizi di GOL e relative unità di costo standard”; 

•  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  Anpal  n.  6  del  16/05/2022  con  la  quale  vengono 

apportate  alcune modificazioni  al  documento  “Standard  dei  Servizi  di  GOL  e  relative  unità  di  costo 

standard” approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario Anpal n. 5 del 09/05/2022; 

•  Nota  Unità  di  Missione  PNRR  n.  11  del  12.05.2022  “Format  Bandi  GOL.  Seguiti 

Comitato direttivo GOL 28 aprile 2022 e riunioni successive”; 

• Circolare Mef n. 27 del 21/06/2022 Monitoraggio delle misure PNRR; 

• Deliberazione di Giunta Regionale n. 195 del 28/02/2022 “Attuazione del Piano Nazionale di Ripresa 

e  Resilienza  (PNRR)  –  Missione  M5C1:  Politiche  attive  del  lavoro  e  Sostegno  all’occupazione  – 

Riforma 1.1: Politiche attive del lavoro e Formazione. Approvazione Piano Attuativo Regionale Marche 

del Programma nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL); 



6

• Nota Anpal 0390831|31/03/2022|R_MARCHE|GRM|PSL|A|380.60/2022/PSL/6932 di valutazione con 

esito  positivo  del  Piano  attuativo  regionale  Marche  del  Programma 

nazionale per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori (GOL).

• L.R. del 26 marzo 1990, n. 16 “Ordinamento del sistema regionale di formazione professionale”; 

•L.R.  del  10  agosto  1998,  n.  31  “Modifiche  ed  integrazioni  alle  leggi  regionali  26  marzo 

1990, n. 16 e 18 gennaio 1996, n. 2”; 

•  L.R.  del  28  dicembre  2010,  n.  20  il  cui  art.  23  modifica  l’art.  12  della  legge  regionale  n. 

16 del 26.03.1990; 

•  D.G.R.  n.  987  del  15/06/2009:  “Accreditamento  delle  strutture  formative  –  Applicazione  delle 

disposizioni  della  D.G.R.  n.  974/2008  alle  iniziative  formative  autorizzate  ai  sensi 

dell’art. 10, comma 2 della L.R. 16/90 e s.m.”; 

•  D.G.R.  n.  19  del  20/01/2020:  “DGR  n.  802/2012  concernente  Approvazione  dei  Manuali  per  la 

gestione e la rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. Revoca 

DGR  n.  2110/2009:  sostituzione  dell’all.  “B”  (“Manuale  a  costi  standard”)  e  modifica  dell’all.  “A” 

(“Manuale a costi reali”), di seguito richiamato come 8 “Manuale”; 

• D.G.R. n. 740 del 5/06/2018: “D.G.R. n. 1412 del 22 dicembre 2014 recante Istituzione del Repertorio 

Regionale dei Profili Professionali: aggiornamento, modifica e riorganizzazione del medesimo”; 

•  D.G.R.  n.  1093  del  03/08/2020:  “Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  delle  competenze  chiave, 

linguistiche  e  digitali  per  il  sistema  regionale  degli  standard  per  la  progettazione 

realizzazione dei percorsi di formazione professionale”; 

•  D.G.R.  n.  1140  del  27/09/2021:  Revoca  della  D.G.R.  n.  922  del  29/07/2019  concernente: 

“Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  per  il  sistema  regionale  degli  standard  per  la  progettazione  e 

realizzazione dei percorsi di formazione professionale e approvazione nuove linee di intervento”; 

• Decreto PSL n. 9 del 24/02/2022; 

•  D.G.R.  n.  287  del  21/03/2022:  “L.R.  n.  16/1990,  articolo  10  –  Disposizioni  per  l’autorizzazione  di 

azioni formative e per l’ammissione delle stesse al Catalogo regionale dell’offerta formativa a domanda 

individuale (FORM.I.CA.) – Revoca DGR n. 992/2017”; 

•  DGR  n.882  del  18.07.2022  ”PNRR  GOL  Formazione  professionale  –  Linee  di  indirizzo  per 

l’emanazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione di candidature per l’individuazione dei soggetti 

esecutori degli interventi formativi di Aggiornamento (Upskilling) e Riqualificazione (Reskilling) relativi ai 

Percorsi 2, 3, 4, 5 del Piano attuativo della Regione Marche (PAR)” 

•  DGR  n.888  del  18.07.2022  “Art.  51,  comma  2,  lett.  b)  del  D.  Lgs.  118/2011  –  Variazione 

compensativa  tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di  previsione  2022-2024 

riguardanti  l’utilizzo  dei  fondi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza 

(PNRR). Variazione al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024”.

Motivazione

Con  DDS  n.   712 /FOAC  del  0 1 /0 9 /2022,   è  stato  approvato  l’ allegato   Avviso ,  

PNRR  GOL  Formazione  professionale.  DGR  n.  882  del  18/07/2022,–  Avviso  Pubblico  per  la 

presentazione  di  candidature  per  l’individuazione  dei  soggetti  esecutori  degli  interventi  formativi  di 

Aggiornamento  (Upskilling)  e  Riqualificazione  (Reskilling)  relativi  ai  Percorsi  2,  3,  4,  5  del  Piano 

attuativo della Regione Marche (PAR).



7

Tale   Avviso  prevede  che  l’istruttoria  di  ammissibilità  delle  domande  di  finanziamento,  codice  bando 

Siform2   GOL _ FORMAZIONE _2022 ,   venga   svolta  sulla  piattaforma  Siform2,  dal  Responsabile  del 

Procedimento dell’Avviso, a conclusione della quale, con apposito Decreto Dirigenziale,   viene d isposta 

l’eventuale ammissione o esclusione dalla valutazione delle stesse.

Entro  la  scadenza   del  termine  previsto  per   la  presentazione   delle  domande  di  ammissione  a 

finanziamento, ore 13,00 del 07/11/2022, sono pervenute n. 18 (diciotto) istanze.

L’istruttoria  finalizzata  alla  verifica  dell’ammissibilità  è  stata  condotta  dal  R esponsabile   d el 

procedimento ed i relativi esiti, riportati in apposito verbale ID: 27970615|22/11/2022|FOAC.

Nella  fase  istruttoria  dell’ammissibilità  è  stata  riscontrata  una  anomalia   in  una  delle  proposte 

progettuali  presentate,   sulla base del quale è stato avviato il procedimento di non ammissibilità per uno 

dei  progetti  presentati,  con  l’i n vio  di  apposita  nota  protocollo  n.    

1432464|19/11/2022|R_MARCHE|GRM|FOAC|P|380.60/2022/FOAC/7287    del   19.11.2022 ,  concedendo  al 

capofila  un  termine  di  10  giorni  per  far  perv enire  eventuali  controdeduzioni  che  po trann o    

eventualmente determinare la riammissione alla valutazione del progetto stesso.

Il   verbale   di  ammissibilità   sarà  trasmesso  al  Presidente  della  Commissione  di  valutazione  delle 

proposte progettuali pervenute, nominata con il presente decreto.

Ai  fini  della  valutazione delle  proposte progettuali  pervenute  risulta   pertanto necessario   nominare  la 

Commissione Tecnica di Valutazione, e si indicano i seguenti nominativi:

- in qualità di presidente: Pacifico POLI;

- in qualità di componente: Grazia GIAMBALVO;

- in qualità di componente: Caterina CERIONI.

Al  termine  del  lavoro  di  tale  commissione  si  dispone   che   i l  verbale   di  valutazione   delle  proposte 

progettuali ammesse  venga   trasmess o  al Responsabile del procedimento del presente a vviso , da parte 

del Presidente della Commissione Tecnica di Valuta zione,   tramite  il  sistema di protocollo  informatico 

“Paleo” ,  con  l’indicazione  dei  punteggi  conseguiti  da  ciascuna  proposta  progettuale  ai  fini  della 

determinazione ed approvazione della relativa graduatoria.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione Marche.

Si  trasmette   ai  membri  della  Commissione  Tecnica  di  Valutazione,  con  valore  di  notifica,  c opia  del 

presente  provvedimento,  unitamente  a l  modello  identificato  come  Allegato  “B”  (Dichiarazione  di 

insussistenza di situazioni di conflitto di interessi).

Il  presente atto  sarà pubblicato  sul sito istituzionale della Regione Marche, al fine di garantire il rispetto 

delle disposizioni in materia di trasparenza e accesso generalizzato, come stabilito  dalla DGR n. 1158 

del 09/10/2017, precisando che tale pubblicazione costituisce, a tutti gli effetti, formale  comunicazione 

ai sensi della L. 241/90 e s.m.i.

Viene  disposta ,  altresì,  la  pubbli c azio ne  del  presente  atto ,    per  estremi ,   sul  Bollettino   Ufficiale  della 
Regione Marche.



8

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 
e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

Esito dell’istruttoria
Per quanto sopra rilevato si propone l’adozione del presente decreto avente per oggetto :  P NRR GOL 
Formazione  professionale. DGR  n.  882  del  18/07/2022,  –  Avviso Pubblico  per  la  presentazione  di 
candidature  per  l’individuazione  dei  soggetti  esecutori  degli  interventi  formativi  di  Aggiornamento 
(Upskilling)  e  Riqualificazione  (Reskilling)  relativi  ai  Percorsi  2,  3,  4,  5  del  Piano  attuativo  della 
Regione  Marche  (PAR)”,  approvato  con  DDS  n.  712  del  1  settembre  2022-  Ammissibilità  a 
valutazione  delle  domande  di  finanziamento  presentate  e  nomina  della  Commissione  Tecnica  di 
valutazione.

Il Responsabile del procedimento
Mario Lazzari

   Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato A – Elenco progetti ammessi a valutazione

Allegato B – Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi


	NumeroDataRep: n. 1049 del 23 novembre 2022
		contact.01
	2022-11-23T13:11:34+0100
	location.01
	Mario Lazzari
	reason.01


		contact.02
	2022-11-23T17:11:49+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




